
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 57Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Nome Matricula
João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4
Luzinaldo Batista França 57201996 /1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2482/2020-DAF/CGP , DE 23/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/731495;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o 
município de Palestina do Pará no período de 05 à 16/10/2020, a fi m de 
desempenhar suas ativjdades funcionais em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido município.

Nome Matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

José Maurício Rocha 3162630 /4
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1
Wellington de Souza Costa 57201809 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2484/2020-DAF/CGP, DE 23/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/731968;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Conceição do Araguaia 
para Belém no período de 05 à 18/10/2020, a fi m de desempenhar suas 
ativjdades funcionais em Operações de Fiscalização de Trânsito, em cum-
primento a programação da DTO no referido município.

Nome Matricula
Eder Franco Rosa 57201933 /1

Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2485/2020-DAF/CGP , DE 23/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/726039;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Benevides no período de 01 à 05/10/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento a 
programação da DTO.

Nome Matricula
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2487/2020-DAF/CGP , DE 23/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/732561;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o muni-
cípio de Novo Progresso no período de 05 à 15/10/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento a 
programação da DTO.

Nome Matricula
Antonio Dima Lima 57201219 /1

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2
Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1

Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943 /1
Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2493/2020-DAF/CGP , DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/733595;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Capitão Poço no período de 28/09 à 02/10/2020, a fi m de realizar 
manuntenção preventiva nos computadores na referida agência

Nome Matricula
Fabrício Evangelista Corrêa 55587569 /1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2494/2020-DAF/CGP , DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/733015;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de São Miguel do Guamá 
para Belém no período de 05 à 09/10/2020, a fi m de resolver situações 
referente a CIRETRAN e buscar documentos.

Nome Matricula
Gilvana de Cássia Sodré Lopes 80015622 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2495/2020-DAF/CGP , DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/742194;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios Tucumã de 08 à 26/10/2020, Ourillândia do Norte – 27/10 
à 05/11/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito e contro-
le de fl uxo de veículos nos referidos munucípios, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO.

Nome Matricula
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2504/2020-DAF/CGP , DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/741442;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio Salinópolis no período de 13 à 30/10/2020, a fi m de acompanhar 
a equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito nesse município, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

Nome Matricula

Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2505/2020-DAF/CGP, DE 24/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/737761;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município Santa Barbara no período de 07/10 à 05/11/2020, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, bem como 
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

Nome Matricula
Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


